
 

 

 

První písemná zmínka pochází z roku 1285, kdy Jindřich z Rožmberka prodal Neveklov klášteru na Zderaze. Až 
do poloviny 16. století pak byla ves v zástavním držení vladyků z Neveklova. Kolem roku 1460 koupili Řepové 
z Neveklova tloskovské panství a usídlili se v Tloskově. Od roku 1550 tak patřilo k Neveklovu také panství Tloskov. 
Zásluhou rytíře Adama Řepy byl v roce 1563 Neveklov povýšen na město. Byl mu udělen městský znak, na kterém 
jsou dvě věže, symbolizující spojení Neveklova s Tloskovem. Do bitvy na Bílé Hoře Neveklov obdržel různá práva - 
podací, várečné, jarmareční, hrdelní, občanům neveklovským byly udělovány úlevy na robotách.  
Osudná bitva bělohorská však znamenala veliké změny poměrů. Tehdejší majitel Smil z Hodějova se zúčastnil 
vzpoury protestantských stavů v roce 1618, a proto mu byly zabaveny veškeré statky, které koupil 12. května 1622 
Pavel Michna z Vacínova. Michna byl horlivý katolík a snažil se katolickou víru s bezohlednou přísností zavést 
po celém panství. Také zbavil Neveklov veškerých výsad, jelikož prý měšťané se vzpourou souhlasili. Na místo pro-
testantského faráře byl dosazen farář katolický a pod jeho správu byly postupně dány i okolní osady (Maršovice, 
Křečovice). Rokem 1652 počínají v Neveklově matriky. 
Dalšími majiteli byli od roku 1669 Čabeličtí ze Soutic, od roku 1707 hrabě Coloredo z Wallsee,  Pachtové z  Rájova, 
baron Wimmer a hrabata z Pourtalés. Roku 1872 koupil panství Tloskov průmyslník Čeněk Vincenc Daněk. 
Tragický osud postihl Neveklovsko za 2. světové války. Od roku 1942 byl celý kraj vysídlován a bylo zde zřízeno 
cvičiště zbraní SS. Po válce se obyvatelé vraceli na místa, kde bydleli, ale našli jen pobořené domy, zpustošená pole, 
otrávené studně, miny a granáty. Tento neblahý úděl zabrzdil následně další rozvoj Neveklova, takže ze statutu ně-
kdejšího soudního okresu se stal později toliko střediskovou obcí. Statut města byl Neveklovu navrácen na základě 
obnovení historických měst a městysů zákonem č. 234/2006 Sb. roku 2006.  



 

 

 

           

 

 

 

 

13:00   Zahájení 
13:30 – 13:45  Vystoupení dětí MŠ Neveklov 
14:00 – 15:30  Staropražští pardálové  
15:30 – 15:45  Kroužek lidových tanců pod vedením Kateřiny Roušavé 
16:00 – 17:30  Písničkář Petr Lüftner  
17:30 – 17:45  Pěvecký sbor ZŠ Neveklov pod vedením Marie Šafkové 
18:00 – 19:30  Lahvátor 
20:00 – 21:30  Kabát Revival West 

 Agentura Dobrý den Pelhřimov - pokus o rekord (vytvoření znaku města občany)  
 stánek Rádia Blaník 
 skákací hrad, aktivity, dílničky a kvíz pro děti 
 prezentace spolků a organizací města 
 CSS Tloskov – prodej výrobků z ateliérů 
 výstava starých motocyklů a automobilů 
 prezentace staré hasičské techniky Sboru dobrovolných hasičů Ouštice 
 výstava k jubileu malíře a grafika Miroslava Maška - infocentrum 
 výstava Historie Neveklova - náměstí Jana Heřmana 86 
 občerstvení (pivo, limo, víno, guláš, pečené sele a jehně, Baštírna) 

 

13:30 – 14:30  Sakramejdlo 
14:45 – 15:15   Ponětí 
15:30 – 17:00  Spojení 

 den otevřených dveří základní školy a obchodní  akademie  
 ukázka techniky Sboru dobrovolných hasičů Neveklov 
 občerstvení (pivo, limo) 



 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na začátku byl nápad vytvořit znak města tak, aby se mohli zapojit všichni občané, kteří 
to naše město společně tvoří. Pak druhý nápad, zda tuto akci nepojmout jako pokus 
o rekord – existuje už takovýto rekord, či nikoli? Kontaktovali jsem Agenturu Dobrý den 
v Pelhřimově a vše vyústilo v následující – znak vyrobíme, tento rekord Agentura Dobrý 
den ještě neeviduje!   
Přijďte nám pomoci, ať se zapíšeme do České knihy rekordů! Jak na to? Stačí v den koná-
ní slavností přijít ke stánku do zóny aktivity, kde se znak z dřívek bude vytvářet. Vybrat si 
jedno dřívko, napsat na něj své jméno, případně ho nějak pěkně vyzdobit, nalepit ho 
na znak města a je hotovo. Vše bude probíhat pod dohledem komisaře z Agentury Dobrý 
den z Pelhřimova a bude jen na nás, zda se nám tak povede zápis do České knihy rekor-
dů. Čím více nás bude, tím lépe. Děti, mladí, dospělí, staří – přijďte tvořit všichni, protože 
my všichni tvoříme Neveklovsko. 

Trasa 1:  
Chvojínek rozc. - Neštětice rozc. - Přibyšice - Tisem -  Doloplazy -  Zaječí 
Odjezdy: 19:00, 21:45 z autobusové stanice v Neveklově 
 

Trasa 2:  
Tloskov -  Borovka rozc. - Borovka - Radslavice rozc. - Všetice - Dalešice rozc. -  Blaženice -  
Jablonná -  Nebřich -  Blažim -  Bělice -  Netluky -  Heroutice  
Odjezdy: 19:30, 22:15 z autobusové stanice v Neveklově 
_________________________________________________________________________ 

 

Akce musí probíhat za dodržování aktuálně platných  hygienických opatření. 
_________________________________________________________________________ 
 

ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA, speciální vydání srpen 2020,  ročník 14, 2020 
       
Vydavatel: Městský úřad Neveklov, IČ: 00232386.  Registrační ev. číslo MK ČR E10755. Zdarma. Náklad: 1200 ks. 
Tisk: Tiskárna TRIA, v.o.s., Olbramovice. Grafická úprava titulní strany: Martin Mládek. Texty: Andrea Pitelková.  
Redaktorka:  Blanka Kopková. Kontakty: infocentrum@neveklov.cz, tel. 605 106 256. Distribuce: Česká pošta, s. p.  

_________________________________________________________________________ 


